
Tarifübersicht Heime Auf Berg AG 2024
Kinderheim Seltisberg

Leistung StundeMonat*

Sozialpädagogische Dauerbetreuung

Tag** Anmerkung

CHF 11‘906.- 1 Altersgruppengerechte Betreuung in drei gemischtgeschlechtlichen Gruppen 

(Kinder, Schüler, Jugendliche)

Nachbetreuung CHF 125.-

* Monatspauschale		  1 Bruttobetrag exkl. Nebenkosten (Kleidergeld, ÖV, Hobby, Taschengeld)

** es gelten 30 Tage		  2 Nettobetrag exkl. Nebenkosten (Kleidergeld, ÖV, Hobby, Taschengeld)

CHF  10‘852.- 2

CHF 397.- 1

CHF  362.- 2



Tarifübersicht Heime Auf Berg AG 2024
Notfallunterbringung

Leistung StundeMonat

Notfallunterbringung Seltisberg

Tag Anmerkung

Maximale Platzanzahl für zwei Kinder/Jugendliche 

Maximale Platzierungsdauer von fünf Tagen

Notfallunterbringung Basel

Notfallunterbringungen von Kindern und Jugendlichen in Krisensituationen

(für Behörden, Fachstellen und Fachpersonen, welche Kinder und Jugendliche, im Rahmen von Notsituationen unterbringen müssen)

CHF 404.-

CHF 404.-
Maximale Platzanzahl für zwei Kinder/Jugendliche 

Maximale Platzierungsdauer von fünf Tagen



Tarifübersicht Heime Auf Berg AG 2024
Betreutes Wohnen Jugendliche

Leistung Monat*

Betreutes Wohnen

Tag** Anmerkung

CHF 174.- 1 
Angebot für Jugendliche bzw. junge Erwachsene in eigenen Wohnungen oder kleinen Wohngemein-

schaften (WG‘s).

* Monatspauschale		  1 Bruttobetrag exkl. Nebenkosten (Kleidergeld, ÖV, Hobby, Taschengeld)

** es gelten 30 Tage		  2 Nettobetrag exkl. Nebenkosten (Kleidergeld, ÖV, Hobby, Taschengeld)

CHF 5‘228.- 1

CHF 4‘864.- 2 CHF 162.- 2
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